regula,locupletari
de re.iur.li.6.Aequi em̄ est vt readdas,qđ de meo ad te puenit:
ut l.i me & Titiū,ff.s̄ cer. pe.& sic fortius hic de æquitate ca
nonica, fm Host.Scđa ēt placet Inn.q̄ cludit,q̄ sicut oīa attē
tata līte p̄d.dolo malo a p̄tibus pertinent ad officiū iudicis
ut illa corrigit,& reformet,ff.de edi.cdc.l.ediles.s. itē sciēdū.
ff.de aqua plu.arcē.l.si tertius.5.offm.& ff.de rei uend.l.q̄ peti
torio,ut lite p̄t totū.Sic & si app.p̄d. aliqd.attēt̄ a p̄tibus,
ad iudicis offm spectat̄ illud facere iū pristinū statū reformari:
cū ea pendēt̄ nil debeat innouari.j.co.dilectus.s. q̄a uero .&
uide,qđ no.de rescr. ex parte.S.Et hac rōne q̄ istos p̄petit officiū
iudicis,ut reformet̄ in pristinū statū:licet p̄ his nō p̄petet̄
interdictū,in quo necesse esset,p̄bare possessionē,& spoliatio
nē.de rest.spo.cū ad sedē.Dic ergo,si aliqd.app̄lone pendente
extra judiciali attētāt̄ in p̄ejudiciū status antiqu,& retractat̄: vt
hic.& de app.nō solū.li.6.& hoc,q̄ est retractabile: ut qa m̄ri
moniū fuit cū alia q̄dū līte p̄dēt̄ super sp̄salib⁹,vel mar
rimonio:nā tūc nō retractat̄ m̄rimoniū,licet de facto separat̄
quo ad possessionem:ut c.lator.s.de re iudi. Dixi in p̄judiciū
stat̄:q̄a si attētare aliqd utēdo possessorē antiqua,nō retractat̄:
q̄a hic nō d̄ attētāt̄:licet.n.p̄deat app̄lone sup iure eligēdi,uel
p̄ntādi,gs interim eligere,vel p̄ntare nō p̄hibet.de in inte.rest.
c.2.de iure pa.ex līris.dūmodo vtat̄ ad līmites antiquē posses
sionis:ut dicit Io.An.in loco.j.all.In attētāt̄ at p̄ tertiu, si ter
tius succedit loco partis,illud retractat̄,vt hic: quia uiriū sit
giosi q̄dū tertiu facit succedere loco primi.Ad qđ.c.j.de ali.iu
di.mu.cau.fa.Si p̄ tertiu,oīno idē,si appellatio est ḡnalis,vt hic
fuit:q̄a q̄libet ps attētāt̄ ur ps:q̄a ille q̄ app̄lone attētare v̄.Si ap
plō est spālis,si illa p̄cedit attentat̄,& pp illud interponit, re
tractat̄: & si attentat̄ ab illo,q̄ quē appellatur:secus si a tertio:ut
no.lo.Mo.in loco.j.all.Idē dicit in p̄tentia litis,& al ijs.re
medijs retractat̄:q̄a res inter alios aēta,&c.& subsequit̄ at
tētāt̄,ex quo est extra judicialis,illud non suspendit. An impe
diat attētāt̄ de futuro.Si illud uenit ad q̄ntā facti de p̄teri
to nō lūp̄s̄,illud nō impedit:ut si appetet̄ a p̄fimatione,& p̄
hoc nō impedit̄ traditio possessoris,si attētāt̄ est separat̄ a iure
de p̄terito,tūc illud spedit̄.5.e.p̄fitur.& hoc est tenēdū.Ex p̄di
etis patet lōga d̄ia an agat p̄ uia attētāt̄,an p̄ viā possessorij:re
ḡl nō agit q̄ tertiu,mō aget. Itē agēs possessorio habet p̄bare
spoliatio,& possessionē: hic solū statū. Et idē no.de ma.& ob.
dilecti.ubi ponit alios effectus Inn.& de rescript. ex parte S.&
addit ibi unū, q̄ cū oīa debeat restitūt̄ i pristinū statū, retra
ctabunt̄ sententię cēnsure,que alias ualerent,licet iniustę. Est
alias effectus, q̄a tali prosequēti per uia attētāt̄,non obstat̄
exceptio,q̄ alias obstat̄ possessorio.de excep.significauerunt.
de quo de excep.pia.li.6.& de excep.cum inter. ¶ Allum nota

bilē effētū ponūt dñi de Rot.sua p̄cl.14.q̄ licet agēt̄ posses
sorij in bñficiālib. sit necesse collocare possessionē in aliquo
tit.de quo dixi de rest.spo.in līris.& c.ex par.3. per Arch. de eo,
q̄ mit.in pos.c.1.li.6.p̄ Inn.de fi.præsb.ostitutus.& p̄ lo.An.in
c.le.de cau.pos.l.2.5.q̄dā ff.de interdi.de aqua quot.& q̄st.l.1.5.
pmittit̄,de rest.spo.ad decimas.lib.6. Secus erit in q̄tū agat per
viā attētāt̄: q̄a nullo ordine iuris obseruato,p̄cedit iudex ex
puro officio retocat̄ in pristinū statū:& hoc,q̄a iudex,& ius of
fendit̄,& pars,& lex offendit̄,phibēs ne qđ attētēt̄ līte p̄eden
te vel appl̄one:& q̄a hoc ius agēdi magis est priuilegiat̄: de
quo remittit̄ ad iura.5.allegata,& de ap.cū teneamur. & p̄ lo.
An.ut lit.p̄.c.2.& p̄ Arc.3.q.1.c.1. ¶ Alia d̄ia in uia attētāt̄
& possessorij sentiūt̄ alioq;de quo dicā cū gl. fi. Est alius effēt̄:
q̄a ibi si agerē possessorij,op̄,q̄ lis p̄teft̄,& iure ordinatio
agat:qđ cessabit hic:q̄a offo iudicis mercenario,p̄cedit:& suf
ficiēt̄ qđā informatio summaria:ut no.l.Mo.in loco.j.allega
do.De haī mā attētāt̄,in q̄tū p̄tinet ad iudiciale appl̄one,uīd
ad saturitatē lo.Mo.de ele.cupiētes.li.6.in uerbo,ḡra.ubi sp̄l
liter an iudicat̄ app.pen.retractat̄:si postea q̄ appl̄one p̄nun
tiāt̄,an illd̄ resurgat:& ibi an si peto principiū statū p̄nuntiāt̄
in iustā,possim agerē p̄ uia attētāt̄, & an uia attētāt̄ possit de
duci sine p̄fecutiōe appl̄onis:vide Inn.j.e.significāt̄,& d̄ sen
exc.l3.li.6.& 5.e.p̄stitutus.& de el.cū inter.& p̄ Inn.5.c.puenit
& p̄ Arch.& gl.de app.nō solū.li.6.& uidc Inn.j.e.dilecti.& of
no.lo.An.in d.c.nō solū.li.6.in uerbo,ān oīa. Quæ āt exigant̄
ad terra fāda attētāt̄:dñi de Ro.sua p̄cl.304.tenēt̄,q̄ in appl̄o
ne ex iudiciale requirēt̄ appl̄o,& notitia appl̄onis.& idē loan
Mo.de ele.cupiētes.in uerbo.gratia.li.6.Per q̄ dñt̄,q̄ retractat̄
tio fit demūt̄ a tpe notirī:quia an nō p̄t argui de temeritate,&
negligentia.in cl.5.ut lite pen.Non obſt.qđ no.Inn.j.e.dilect̄?
ubi dicit̄,q̄ appellans in abñtia iudicis an notificationem,se
eximit a iuris dōne iudicis,sicut si in p̄tia appellat̄.j.co.pa
storalis.Qđ intellige:ut no.Arch.e.t.nō solū.in uerbo,iudici
li.6.q̄a illud uerū quo ad translationē iuris dōnis sed non quo
ad reuocationē attentatorū.Ad hoc,qđ no.5.e.cū fit Roma.&
dixi eo.ti.suggefum.& dicā.j.co.si iūlū. Requirēt̄,q̄ p̄st
de ueritate cāe appl̄onis:ut no.lo.Mo.in d.c.cupientes.& te
nent dñi de Rot.concl.p̄al.& in p̄clu.388.all.de app.nō solū.
Item non dēt̄ quis per appl̄onem non iustum discedere a p̄
secutione iuris sui:ut no.Inn.of ma.& obe.dilecti,& ca.uene
rabilis.de his,quæ fī.a ma.par.c.c.1.de elec.cum nobis.& c.cū
ecclesia.& quia non p̄ sumit̄ pro veritate cārum appl̄onum
ex iudicīi.Dñt tū ibi,qđ q̄q regl̄t̄ sit uerum,q̄ attētāt̄ post
appellationem non sit nullum,nisi probetur ueritas cāe,et tū
spāle in electiōe cathedraliū,& regulariū ecclesiarū,ut sit null
um attētāt̄ post,& q̄ applicationē interposita ex uerisimiliib.
causis.Allegat̄ de ele.si postq.li.6.Et hēc uera ante p̄missionē
applicationis post p̄missionem uero oīa attētāt̄ essēt̄ nulla,
et non dōct̄ de ueritate cāe:quia superior v̄ ad se negotium
reuocat̄:ut in c.ut nostrum.j.e.ti.de elec.ut q̄uis.lib.6.Et sic
procedit,qđ d̄t̄ de ele.p̄siderauimus.& c.audit̄.ut q̄ sit nullū
post appl̄onē, fm nām cause procedat hodie in cathēdralib.
& r̄arib.ecclesijs erit nullum indistincte.Idem tenet p̄cl.224.
alleg.de rescr.significauit.& c.Rodulphus.j.e.dilecte.& c.sig
nificantib.& Inn.de sen.exc.folet.lib.6.& ponit uerba lo.Mo.in
d.c.cupientes.in uerbo.gratia. ¶ ¶ Opp.cum gl.ult.qđ non sufficiat
appellari ex uerisimiliib.causis,mo oportet̄,q̄ cā probē
tur ut uerē:ut in c.ut debitus.j.e.Glo.dicit,q̄ sufficit appellari
ex uerisimiliib.causis,licet non sint necessariae,uel uerē: dum
tā sint tales,q̄ deberē legitimē reputari,si essēt̄ probat̄.Dic
q̄nq; appellat̄ ex cā in se iusta,& uerisimili,& iure approbata,
qđ ius fundat intentionē appellantis super cā:& est planū,qđ
hēc appl̄o ex iudiciale,secut̄ grauamine,facit ut retractat̄
attētāt̄,absq;:q̄ alias probetur uera: quia ius illā approbat̄.
Io si abbas appetet ne molestetur ab archidiacono sup posses
sione ecclē,& custodia ecclē uacantis,q̄ est sibi subiecta,uel
q̄ est de suo p̄nontu:cā hac assignata,qa sum in quasi possesso
ne custodiē eccl̄as meas:cā est verisimili,& a iure approbata,
ex quo mō asterij est ecclesia,q̄ hēat illius custodiā tp̄alium,
icut cis rō reddi dēt̄.16.q.2.c.2.de ca.mo.c.1.& hoc casu cum
appellet ex p̄babili,& uerisimili cā,& iure ap̄pbata anteq; ali
qd̄ aliud p̄bet, reducendum est in statū, in quo erat tpe appl̄o
nis emis̄.Non obſt.de elec.cum inter canonicos. ubi oportet
ne eligat̄,q̄a laborat morbo epileptico,p̄bare illū labora
re morbo epileptico:qa ibi appellatio nō erat interposita ex ue
risimili cā & iure approbata:q̄ super morbo ius nō fundat in
tentū,q̄nq; appellat̄ ex cā uerisimili,sel non iusta:& tūc nō obti
net ut retractat̄t̄ attētāt̄:ut quia abbas non possidens ap
pellaret ne molestetur in possessione uacantis ecclesiā, q̄ eū
quem constat postea possidere:quia per hēc non debet prohib
eri ut possessione sua,nec ab ipsa retardari.de iure patrona
consultationibus,&l.1.C.debi.uendi.p̄ig.impe.non pos. nec
d̄icit hēc decret̄.quia non constabat hic ipsum possidere ar
chidiaconum,